
 
            

    

 

D.D. n.18 del 11.09.2023 
Rif. CIRICE/OCC/01/2023 

 

 IL   DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro 
autonomo; 

VISTA la legge 06.11.2012, n.190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n.62 
del 16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n.92 del 29.03.2021; 

VISTO l’avviso pubblico rif. CIRICE/OCC/01/2023 emanato con D.D. n.15 del 
28.08.2023, relativo alla procedura di valutazione comparativa per titoli, 
finalizzata al conferimento di n. 3 contratti di Prestazione Occasionale per attività  
di inventariazione, acquisizione digitale, catalogazione ed elaborazione 
informatica finalizzata alla formazione dell’Archivio Storico Digitale per il 
Centro Cartografico della Regione Campania, relativo al materiale storico-
cartografico e aerofotografico conservato presso l’Archivio Cartografico 
dell’Assessorato all’Urbanistica e al Governo del Territorio della Regione 
Campania e presso gli Archivi degli Enti regionali e provinciali operanti sul 
territorio campano; 

ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività 
previste per l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con le competenze 
proprie del personale dipendente in servizio presso la struttura universitaria; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.16 del 8.09.2023 con il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice;   

VISTO altresì il Decreto Direttoriale n. 17 del 11.09.2023, con cui sono stati approvati gli 
atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, indetta con il sopra citato 
avviso pubblico CIRICE/OCC/01/2023 emanato con D.D. n.15 del 28.08.2023; 

ESAMINATA la graduatoria di cui al citato Decreto Direttoriale n. 17 del 11.09.2023 di seguito 
riportata: 

 
Università degli Studi di Napoli Federico II 
CIRICE - Centro Interdipartimentale di Ricerca  
sull’Iconografia della Città Europea 
Palazzo Gravina, Via Monteoliveto 3 - 80134 Napoli 
Tel. 081/2538000/008/014  
E-mail: cirice@unina.it; sito web: www.iconografiacittaeuropea.unina.it  



 

COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

FRANCESCA DI FUSCO 82/100 

FABIOLA CRISTALLI 76/100 

LUCA RUOCCHIO 65/100 

  

VISTA la disponibilità finanziaria sul progetto 290340_REGIONE_CAMPANIA; 

 

 

DECRETA 

 

   Di conferire ai dott.ri Francesca di Fusco, Fabiola Cristalli e Luca Ruocchio, ex art. 7, comma 6 
del D.Lgs. n.165/01 e successive modiche ed integrazioni, gli incarichi di prestazione occasionale 
nell’ambito della convenzione con la Regione Campania “Centro Cartografico della Regione 
Campania. Archivio Storico Digitale” per “inventariazione, catalogazione e digitalizzazione del 
materiale storico-cartografico e aerofotografico conservato presso l’Archivio dell’Assessorato 
all’Urbanistica e al Governo del Territorio della Regione Campania, finalizzato alla costituzione 
del Centro Cartografico della Regione Campania” a mezzo contratto di prestazione occasionale 
della durata di 30 giorni, per un compenso pari a € 3.000,00 comprensivi di ritenute di legge. 

  
  

        IL DIRETTORE 
F.to Prof. Alfredo Buccaro  

 
 


